NúmerodeProtocolo

RMBIZO21

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida CônegoJoão Climaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18,270-540

oue: www.camaratatuisp.gov.br e-mail: paulinhomotosEcamaratatuisp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1345

   REQUEIROÀ MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental di -se oficiar a

Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa
Legislativa, sc existe projeto para construção de uma "Praça Multiuso", equipada com Bancos,
Huminação, Playground e Academia ao Ar Livre nas margens dos lagos recém construídos no
Jardim Rosa Garcia 2, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Há uma área pública reformada a pouco tempo, e sem qualquer utilização no Jardim Rosa Garcia 2,
pois não foram instalados bancos, iluminação,parque infantil ou qualquer outro aparelhopara lazer público.

Considerando-se que o Bairro é muito populoso e os moradores ainda não foram contemplados com
uma "PraçaMultiuso”.

Considerando-se que, vários moradores daquela região procuraram este Vereador solicitando que

naquele local seja construída uma "Praça Multiuso", equipada com Bancos, Numinação, Playground e
Academia ao Ar Livre apropriada para o lazer e interatividadeentre moradores.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de maio de 2021.

412021 Hora: 15:28

— . PAULINHO MOTOS

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”